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Indledning  

 

1 In dledning  

Som led i den politiske aftale En moderne jernbane -  udmøntning af 

Togfonden DK  er det politisk besluttet at undersøge muligheden for at 

elektrificere banestrækningen Roski lde  ï Kalundborg samt at opgradere 

hastigheden fra de nuværende 120 km/t til 160 km/t mellem Holbæk og 

Kalundborg.  I januar 2017 blev det besluttet at udsætte undersøgelserne af 

hastighedsopgraderingen, herunder VVM -undersøgelsen (Vurdering af 

Virkninger p å Miljøet) , da denne politisk er udskudt til etablering tidligst i 

2024, og en VVM - tilladelse forældes efter 3 år.  

Elektrificeringen giver mulighed for at anvende moderne eldrevet togmateriel 

og skaber rammerne for en jernbane med bedre, billigere og mere  stabil drift. 

Samtidig giver elektrificeringen en række miljømæssige gevinster som f.eks. 

mindre udledning af partikler og CO 2.  Elektrificeringen bidrager også til, at 

jernbanen i stigende grad gøres uafhængig af fossile brændstoffer.  

Elektrificering af b anestrækningen mellem Roskilde og Kalundborg er omfattet 

af Lov om elektrificering af banen .  

1.1  Læsevejledning  

Denne tekniske miljøvurdering indeholder en kortlægning af de eksisterende 

plan - , miljø -  og naturforhold inden for et fastlagt undersøgelsesområde. 

Desuden er der foretaget en vurdering af projektets indvirkninger på miljøet, 

mens banen anlægges og i driftssituationen. Den tekniske miljøvurdering 

danner grundlag for den sammenfattende VVM -redegørelse.  

Den tekniske miljøvurdering indledes med en genere l introduktion og 

baggrunden for projektet. Herefter følger et ikke - teknisk resumé. Dette 

resumé opsummerer de vigtigste pointer fra rapporten og formidler dem på 

en måde, der gør det let at få overblik over projektet og rapporten ï også for 

folk uden forh åndskendskab til de fagområder, der behandles.  

Kapitel 3 er projektbeskrivelsen, som beskriver projektet og de detaljer, som 

er nødvendige for vurderingen i de enkelte fagkapitler , samt de alternativer, 

der behandles. I kapitel  4 gennemgås de principper og metoder, der anvendes 

i vurderingen, herunder afgrænsning af projektområdet og afgrænsning af de 

miljøemner, der behandles. Denne afgrænsning sætter rammerne for den 

efterfølgende miljøvurdering af  projektets konsekvenser. Desuden beskrives 

lovgrundlag og VVM -proces for projektet.  

Kapitel 5-20  er fagkapitler om planforhold, arealforhold, landskab og visuelle 

forhold, natur og overfladevand, a rkæologi og kulturarv, rekreative interesser, 

trafikale forhold, støj, vibrationer, magnetfelter, luft og klima, grundvand og 

drikkevand, råstoffer og affald, jord og forurenet jord, klimatilpasning samt 

befolkning og socioøkonomi.  
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De enkelte fagkapitler e r bygget ens op. Således indeholder hvert kapitel:  

¶ Lovgrundlag  

¶ Metode, herunder afgrænsning og dokumentationsgrundlag  

¶ Eksisterende forhold  

¶ Konsekvenser af elektrificeringen  

¶ Kumulative effekter   

¶ Afværge -  og overvågningsforanstaltninger . 

Efter fagkapitlern e gennemgås i kapitel 21  eventuelle mangler i 

undersøgelsen.  

Rapporten afsluttes med en referenceliste over de anvendte kilder.  

 

Figur 1-1 Kalundborg Station skal også elektrificeres  
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2 Ikke - teknisk resumé  

Denne tekniske miljøvurdering vedrører elektrificering af banestrækningen 

mellem Roskilde og Kalundborg. Miljøvurderingen har til formål at belyse de 

konsekvenser, som elektrificeringen har for miljøet. Når elektrificeringen er 

gennemført, bliver de t muligt at køre med eltog på hele strækningen mellem 

København og Kalundborg.      

Før der kan køres med eltog, skal der gennemføres en række forberedende 

anlægsarbe jder:  

¶ Ændringer ved i alt 15 broer over banen for at opnå tilstrækkelig 

frihøjde til kørel edningsanlægget. Ændringerne består i s porsænkning 

under 12 vejbroer, udskiftning af to vejbroer og hævning af en stibro. 

Disse arbejder forventes gennemført i 2018 og 2019 og medfører en 

række sporspærringer, hvor passagerer transporteres i bus.  

¶ Etablerin g af køreledningsanlægget med master, ledninger, 

fordelingsstationer, autotransformere, neutralsektion og kabler til disse 

i nødvendigt omfang. Dette arbejde forventes udført i 2020 og 2021, 

parallelt med at signalprogrammet implementeres på strækningen i 

2020. Signalprogrammet er en udskiftning af alle signalanlæg på 

strækningen med et nyt, moderne og digitalt signalsystem. 

Signalprogrammet er en forudsætning for elektrificeringen.  

Eltogene forventes at kunne køre på strækningen fra 2022. Der er ikke plane r 

om ændringer af køreplaner eller andet som følge af elektrificeringen. 

Desuden forventes etableret en ny station, Kalundborg Øst, hvilket sker i et 

selvstændigt projekt.  
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Figur 2-2 Anlæg, der skal etableres som led i elektrificeringen mellem Roskilde og 

Kalundborg.  

 

2.1  Planforhold  

Elektrificering mellem Roskilde og Kalundborg forløber gennem fire 

kommuner, nemlig Roskilde, Lejre, Holbæk og Kalundborg.  Nedenfor 

præsenteres de midlertidige og permanente påvirkninger, som projektet vil 

medføre for kommuneplanrammer og lokalplaner.  
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2.1.1  Anlægsfasen  

Der sker kun midlertidig påvirkning af de kommune -  eller lokalplaner , som 

også  påvirkes permanent i driftsfasen (se nedenstående).  Den midlertidige 

påvirkning opstår, når der udføres anlægsarbejde i de berørte områder.  

2.1.2  Driftsfasen  

Langs strækningen vil opsætning af master og køreledningsanlæg medføre, at 

der pålægges en servitut om eldrift på naboejendomme til jernbanen. 

Servitutten lægger restriktioner for bl.a. beplantning og bebygge lse langs 

jernbanen. Eldriftsservitutten kan derfor få permanent betydning for nye 

lokalplaner og kommuneplaner langs banen.  

I ngen kommuneplanrammer eller lokalplaner  langs  banen  har bestemmelser, 

der er  i konflikt med rydning af beplantning langs banen. Derfor vurderes 

eldriftsservitutten ikke at m edføre påvirkninger af kommuneplanrammer og 

lokalplaner.   

Etableringen af Kalundborg fordelingsstation vil ske inden for 

kommuneplanramme  K01.T01 i Kalundborg, som omfatter bl.a. tekniske 

anlæg. Etablering af fo rdelingsstationen er i overensstemmelse med 

kommuneplanrammen , og påvirkningen vurderes at være lille.  

 

Figur 2-3 Kalundborg fordelingsstation og kommuneplanramme K01.T01.  

Ingen planer forventes at blive påvirket som følge af  sporsænkninger, 

broudskiftninger og brohævning ved de 15 brosteder.  
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2.2  Arealmæssige konsekvenser  

Banedanmark har undersøgt behovet for ekspropriation af arealer og 

rettigheder i forbindelse med Elektrificering Roskilde ï Kalundborg.  

2.2.1  Anlægsfasen  

I forbindels e med anlægsarbejdet vil der være behov for midlertidig 

ekspropriation af arealer til arbejdsarealer, adgangsveje, nedgravning af 

kabler, midlertidigt oplag af jord, skærver og andre materialer. Der forventes 

at blive eksproprieret ca. 178.500 m² midlertid igt, heraf ca. 163.000 m² 

landbrugsjord, ca. 100 m² til boligformål og ca. 15.400 m² til andre formål 

som f.eks. virksomhed og fredskov. Dertil kommer eksisterende vej -  og 

banearealer, der midlertidig t  inddrages til arbejdsarealer og adgangsveje i 

anlægsfa sen. Disse arealer indgår ikke i arealopgørelsen.  

De arealer, der eksproprieres midlertidigt, fordeler sig således, at ca. 8,3 ha 

erhverves til brug  for broarbejderne, mens det resterende areal på ca. 10,2 

ha erhverves til brug for fordelingsstation, auto transformere, nedlægning af 

kabler m.m.  

2.2.2  Driftsfasen  

I forbindelse med sporsænkninger og broarbejder skal der eksproprieres ca. 

8.000 m². Dertil kommer ca. 10.000 m² til fordelingsstationer og 

autotransformere. Det samlede behov for permanent ekspropriation  af arealer 

forventes dermed at være ca. 18.000 m². Heraf er ca. 15.000 m² 

landbrugsjord, ca. 1.500 m² skovareal, 1.000 m² benyttes til virksomhed og 

500 m² til boligformål.  

2.2.2.1  Servitutter  

Det samlede naboareal, der vil blive pålagt servitut om eldrift (ud ti l 19 meter 

fra nærmeste spormidte), udgør ca. 118 ha.  

2.2.2.2  Fredskov  

Som følge af servitut om eldrift vil beplantning blive fjernet inden for 10 

meter fra nærmeste elektrificerede spormidte. Desuden vil store træer, der 

kan udgøre en risiko for køreledningsanlæ gget, blive fældet. Dette medfører, 

at ca. 10,7 ha fredskov nedlægges. D er vil blive rejst erstatningsskov 

svarende til det dobbelte areal . Derudover forventes det, at udskiftning af bro 

ved Sølystvej vil medføre permanent nedlæggelse af op til 1.400 m² fr edskov. 

Til gengæld kan et tilsvarende areal, der i dag indgår i areal til adgangsvej til 

broen, genplantes efter anlæg.  

2.3  Landskab og visuelle forhold  

Elektrificeringen af banen mellem Roskilde og Kalundborg vil påvirke 

landskabet omkring linjeføringen. Nog le påvirkninger vil være midlertidige, 

andre permanente.  
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2.3.1  Anlægsfasen  

2.3.1.1  Sporsænkninger og ombygning af broer  

Arbejdsarealer, som etableres i forbindelse med sporsænkninger, vil medføre 

en  kortvarig påvirkning af landskabet i 1 -2 måneder . Hvor der ryddes 

bepl antning ved arbejdspladsarealerne, vil påvirkningen have længere 

varighed , indtil området gror til igen. Det vurderes samlet, at den 

landskabelige påvirkning er lille og begrænser sig til de nære omgivelser.  

Den visuelle påvirkning i anlægsfasen knytter s ig primært til udskiftning eller 

hævning  af broer . Anlægsarbejderne  varer mellem 2-6 måneder, og 

påvirkningen vil variere i omfang  fra bro til bro.  

Hævning eller udskiftning af broer forekommer ved Dommerstien, Engvejen 

og Sølystvej .  

Den midlertidige påv irkning af landskab og visuelle forhold ved hævning af 

Dommerstien vurderes at være lille. Det skyldes, at broen forventes fjernet 

under anlæg. Anlægsarbejderne  består i at forstærke fundamenter og 

påsætte det ekstra stykke bropille, der gør, at broen bliv er højere, når den 

genmonteres . I øjeblikket overvejes  det som et alternativ at udskifte broen 

med en ny.  Uanset løsning er a nlægsfasen kortvarig (2 -3 måneder), og den 

højere bro vil enten være nyistandsat og nymalet af Holbæk Kommune eller 

helt ny.  

Ved En gvejen foregår anlægsarbejderne over 4 -6 måneder, hvor den visuelle 

påvirkning i det relativt åbne landskab vurderes at være lille til middel. 

Påvirkningen kommer fra arbejdsareal, anlægsmaskiner , rydning af 

beplantning  og opbygning af ramper . 

 

Figur 2-4 Foto fra Engvejen, der ligger i et åbent landbrugslandskab, mens broen er 

omgivet af beplantning   
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Ved Sølystvej ryddes et stykke skov for at gøre plads til anlægsarbejderne. 

Det vil dog kun have en helt lokal påvirkning, da de r er skov omkring 

anlægsarealet. Den landskabelige påvirkning i anlægsfasen vurderes derfor at 

være lille.  

 

Figur 2-5 Foto fra Sølystvej, der viser det lukkede landskab  

2.3.1.2  Master og køreledninger  

Opstilling af køreledningsmaster og opsætning af køreledninger langs banen 

forventes at blive udført  fra banearealet . Det vurderes derfor, at  der i 

anlægsfasen kun vil  være en lille visuel påvirkning på landskabet. Oplag af 

kørelednings master og materialer ved Kalundborg Station vurderes ligeledes 

at få en lille visuel påvirkning på omgivelserne , da oplagsarealet er placeret i 

et område med mange (andre) tekniske anlæg . 

2.3.1.3  Fordelingsstationer, autotransformere og neutralsektion  

I anlægsfasen etableres en neutralsektion ved Darup, autotransfor mere ved 

Regstrup og Jyderup  og fordelingsstation er ved Tølløse og Kalundborg. Til de 

to fordelingsstation er nedgraves forsyningskabler fra en transformerstation 

ved Kirke Såby  og fra Asnæsværket i Kalundborg. Det vurderes , at der i 

anlægsperioden vil være  en lille visuel og landskabelig påvirkning fra 

arbejdsareal erne og de grave -  og anlægsmaskiner, der b enyttes  til 

anlægsarbejdet.  

2.3.1.4  Rydning af beplantning  

I anlægsfasen ryddes beplantning  langs banen. Det vil medføre midlertidige 

oplag af fældede træer  og buske. Desuden vil det ryddede bælte fremstå bart, 

indtil den lavere vegetation har indfundet sig igen. Rydning af beplantning  og 

fældning af træer vurderes at medføre en lille til middel påvirkning på 

landskabet i anlægsfasen.  
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2.3.2  Driftsfasen  

2.3.2.1  Sporsænkninger o g ombygning af broer  

Effekten af sporsænkningernes påvirkning på landskab et  vurderes samlet set 

at være lille. Ved udskiftning af de to broer Engvejen og Sølystvej er det 

fortrinsvist de nye og højere  broer, fjernelse af beplantning og etablering af 

ny e og  større skråningsanlæg, som vil påvirke de visuelle forhold.  Dette 

vurderes at medføre en lille påvirkning. Ved hævning af Dommerstien er det 

udelukkende en højere bro og et lidt længere trappeanlæg mod vest, der vil 

kunne medføre en lille påvirkning af de  visuelle forhold.  

2.3.2.2  Master og køreledninger  

Elektrificeringen medfører, at der opstilles master og køreledninger langs 

banen på hele strækningen. På strækningen mellem Roskilde og Holbæk vil 

masterne være placeret parvis t  på hver side af de to spor. På stræ kningen 

mellem Holbæk og Kalundborg vil masterne være placeret enkeltvist på den 

ene side af sporene. Køreledningsmasterne vil være et nyt og synligt element 

langs banen på steder, hvor bygninger, beplantning, terræn og lignende ikke 

skærmer for indblik. D en landskabelige påvirkning som følge af 

køreledningsanlægget varierer derfor afhængigt af afstand og indblik til 

banen, vejret, årstiden, omgivelsernes karakter og tæthed af 

køreledningsanlæggets master.  

I landskabsområder, som i dag er forholdsvist uberø rte af tekniske anlæg 

(f.eks. veje, højspændingsledninger  og vindmøller) , vil opstilling af 

masteanlæg langs banen tilføre landskabet en yderligere visuel påvirkning. 

Generelt vurderes det, at der vil være en lille til middel visuel påvirkning på 

landskabe t. Dette gælder for fredningen ved Vibevadgaard, Ledreborg Gods, 

Hvalsø -Kisserup, Bjergsted Bakker og kirkefredningen ved Sonnerup Kirke. 

Ved Ledreborg Gods ligger banen i en dyb afgravning og medfører derfor kun 

en lille påvirkning.  I en vis afstand (> 1 km) vil master og ledninger kun 

kunne erkendes svagt.  

Banen passerer gennem 11 byer . Masterne vil være et teknisk element, der 

visuelt vil påvirke byerne og øge  banens fremtoning som et teknisk anlæg. 

Det vurderes, at den visuelle påvirkning af masteanlægg et vil være lille til 

middel og størst på steder, hvor banen har åbne strækninger gennem byerne, 

så der er frit indkig til banen og masteanlæggene.  

2.3.2.3  Fordelingsstationer, autotransformere og neutralsektion  

Tølløse fordelingsstation og Regstrup autotransform er vurderes begge at 

medføre en lille til middel påvirkning af de visuelle forhold. Det skyldes, at 

fordelingsstationen og autotransformeren vil udgøre et nyt teknisk anlæg i 

landskabet . Som afværge vil der blive plantet afskærmende beplantning.  

Jyderup a utotransformer og Kalundborg fordelingsstation vurderes begge at 

medføre en lille  påvirkning på de visuelle forhold. Jyderup autotransformer 

placeres uden for  et fredet landskab og et værdifuldt kulturmiljø ved Astrup 

Gods . Virkningen af  et nyt teknisk anl æg i  det relativt upåvirkede landskab vil 

aftage, efterhånden som den skærmende beplantning vokser og skærmer for 
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anlægget. Kalundborg fordelingsstation vil give bylandskabet et yderligere 

teknisk præg  i kraft af sin størrelse i et område, der i forvejen e r præget af 

tekniske anlæg . Ved Kalundborg etableres ikke afskærmende beplantning.  

 

Figur 2-6 Jyderup autotransformer vil blive placeret uden for det fredede område og 

kulturmiljøet ved Astrup Gods  

2.3.2.4  Rydning af beplantning  

Rydni ng af eksisterende beplantning langs banen i det åbne land vil sammen 

med opsætning af master og køreledning er  medføre, at der vil være st ørre  

synlighed omkring banen  end i dag . Graden af påvirkning varierer alt efter 

landskabets nuværende karakter. De fre dede landskabsområder er generelt 

mere sårbare over  for forandringer, men rydningen kan også have en positiv 

effekt ved at skabe større åbenhed i de fredede landskaber. Nogle steder  er 

bevoksningen langs banen med til at forhindre lange kig på tværs af 

lan dskabet, så det slører for oplevelsen af st ore sammenhængende 

landskabstræk. Et eksempel på et sted, hvor rydningen kan skabe et nyt 

værdifuldt kig til landskabet, er ved Skarre Sø.  
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Figur 2-7 Foto af nuværende forhold. Foto e r taget fra Astrupvej mellem Bjergsted og 

Astrup Gods.  

 

Figur 2-8 Visua lisering af rydningen, der skaber kig til Skarre Sø.  

Eldriftsservitutten vil ligeledes medføre rydning af beplantning gennem de 11 

byer. Særligt ved bolig er vurderes denne rydning at have visuelle 

konsekvenser. Hvor banen tidligere har ligget helt eller delvist skjult, vil der 

nogle steder i fremtiden være indkig til banen , ligesom der vil være indkig fra 

passerende tog til boliger. Det vurderes, at den vis uelle påvirkning i byerne vil 

være lille til middel.  
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2.4  Natur og overfladevand  

I de følgende afsnit om natur og overfladevand beskrives det, hvordan 

elektrificeringen påvirker vandløb og vandhuller samt skov, moser, enge, 

padder, krybdyr, pattedyr, fugle mv.  

2.4.1  Anlægsfasen  

2.4.1.1  Bjergsted Skov og flagermus  

I  forbindelse med udskiftning af skovvejbro (Sølystvej) i Bjergsted Skov vest 

for Jyderup er der brug for midlertidige arbejdsarealer i skoven, der er en 

værdifuld og relativt gammel bøgeskov. I  skoven er der  leveste der for 

beskyttede arter  af flagermus . I anlægsfasen ryddes beplantning op til 4.500 

m²   i et område, hvor der vokser op til 40 store og potentielt 

flagermusegnede træer og en del små træer.  Arealet vil kunne retableres 

efter anlæg.  

 

Figur 2-9 Område der ryddes midlertidigt under anlæg af ny bro over banen ved Sølystvej.  

For at afværge  en negativ påvirkning af flagermus vi l fældning af træer ske i 

perioderne 1. -31. maj eller 1. september -31. oktober, hvor der hverken 

forekomme r vinterdvalende eller ynglende flagermus i træerne . Desuden vil 

flest muligt flagermusegnede og store træer søges bevaret. Endelig vil der 

som erstatning for fældede flagermusegnede træer blive indgået aftaler om 

naturligt henfald af et antal egnede træer  andre steder i skoven . Påvirkningen 

af levestedet vurderes at være lille, og den økologiske funktionalitet for 
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flagermus vil kunne opretholdes. Ligeledes vurderes påvirkningen af 

naturtypen at være lille, da det i forhold til skovens samlede areal er en 

m eget lille del, der fældes. Endelig vil en del af det ryddede område kunne 

retableres som skov.  

2.4.1.2  Natura 2000 og arter  

I anlægsfasen er det vurderet , om støjende arbejder inden for Natura 2000 -

området , der ligger nord for Gammel Svebølle , kan forstyrre odder , havørn og 

hvepsevåge. Da forstyrrelserne er kortvarige og ikke direkte påvirker 

levesteder for arterne, vurderes påvirkningen at være lille. I driftsfasen kan 

ledningerne udgøre en kollisionsrisiko for enkelte individer af hvepsevåge. Det 

vurderes dog, a t bestandene som helhed ikke påvirkes væsentligt, og at 

påvirkningen  af udpegningsgrundlaget for Natura 2000 -området  derfor  er lille.  

2.4.1.3  Natura 2000 og naturtyper  

De tre habitatnaturtyper elle -  og askeskov, ege -blandskov og bøg på muld vil 

blive berørt af ryd ning af beplantning langs banen. Det vurderes for alle tre 

naturtyper, at den samlede påvirkning af naturtyperne inden for Natura 2000 -

området er lille og ikke hindrer naturtypernes udbredelse eller målsætningen 

om at opnå om gunstig bevaringsstatus.  

2.4.1.4  Vand hul med stor vandsalamander  

I forbindelse med rydning af beplantning langs banen vil et enkelt levested for 

stor vandsalamander blive berørt. Det drejer sig om et vandhul i et lille skov -  

og moseområde (Abildhave) øst for Knabstrup ( Figur 2-10 ).  

 

Figur 2-10  Vandhul i skov -  og moseområde øst for Knabstrup (Abildhave). Her lever stor 

vandsalamander, og i forbindelse med rydning af beplantning langs banen kan levestedet blive 

berørt.  
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For at afværge en neg ativ påvirkning af levestedet for stor vandsalamander 

vil brinkerne omkring vandhullet blive beskyttet under rydning af beplantning 

langs banen. De r vil ikke blive skubbe t  jord ud i vandhullet , og bunker af 

ryddet beplantning  vil ikke blive oplagret nærhed en af vandhullet. Således 

vurderes påvirkningen af levestedet at være lille, og den økologiske 

funktionalitet for stor vandsalamander at kunne opretholdes.  

2.4.1.5  Kabeltracé til Tølløse fordelingsstation  

Ved anlæg af kabel mellem Kirke Såby transformerstation og Tølløse 

fordelingsstation krydses de to beskyttede vandløb Elverdams Å og Taderrød 

Bæk. For at afværge en negativ påvirkning af vandløbene foretages en styret 

underboring af kablet eller en midlertidig omlægning af vandløbene med 

efterfølgende retablering.  Herved vurderes påvirkningen at være lille.  

 

Figur 2-11  Kabeltracé mellem transformerstation ved Kirke Såby og Tølløse fordelingsstation 

krydser to vandløb.  

2.4.1.6  Beskyttede moser, enge og vandhuller  

Generelt vil der ved rydning af  beplantning langs banen i naturbeskyttede 

områder blive taget hensyn til naturen ved at undgå oplag af fældet materiale 

i områderne og ved at mindske  kørsel med tungt materiel. Der vil i 

nødvendigt omfang blive udlagt køreplader, hvis jorden er våd og tæt  på store 

træers rødder.  

2.4.2  Driftsfasen  

De permanente påvirkninger på natur og overfladevand omfatter fældning af 

træer og buske langs hele jernbanestrækningen som følge af 

eldriftsservitutten. Fældningen påvirker skove, flagermusegnede træer langs 

banen sam t beskyttede naturtyper som enge, moser og vandhuller. I alt 








































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































